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EXECUTIVE SUMMARY 

Dit document is het jaarlijkse monitoringverslag over de middelen die nodig zijn voor de uitbreiding 
van de sociale tarieven elektriciteit en aardgas naar de begunstigden van de verhoogde 
tegemoetkoming (BVT) voor het factureringsjaar 2022. Dit verslag wordt elk jaar opgesteld na de 
aanvaarding of weigering van de schuldvorderingen beschermde klanten m.b.t. deze tijdelijke 
categorie van klanten zolang er dergelijke schuldvorderingen worden ingediend.  

Op 28 september 2022 keurde de CREG de vorderingen beschermde BVT-klanten van de elektriciteits- 
en aardgasleveranciers betreffende het factureringsjaar 2022 goed (hierna “vorderingen 2022”). De 
CREG had de eerste vorderingen beschermde BVT-klanten die betrekking hadden op het 
factureringsjaar 2022 (hierna “vorderingen 2021”) goedgekeurd tussen oktober 2022 en april 2023. Dit 
verslag dekt bijgevolg de vorderingen 2021 en 2022.  

Er dient eerst te worden verduidelijkt dat de vorderingen beschermde klanten van de leveranciers 
betrekking hebben op een factureringsjaar N dat betrekking heeft op het verbruik dat voornamelijk 
werd uitgevoerd tijdens de jaren N-1 en N. Ze worden tegen 31 maart van het jaar N+1 bij de CREG 
ingediend en maken voorwerp uit van een (volledige of gedeeltelijke) goedkeuring of weigering in 
oktober N+1. Wanneer een vordering wordt goedgekeurd betaalt de CREG het bedrag ervan terug aan 
de leverancier, in voorkomend geval tegen 31 oktober van het jaar N+1.  

De vorderingen beschermde BVT-klanten zijn wel bijzonder. In 2021 en 20221 hebben de leveranciers, 
als prefinanciering, voorschotten op de vorderingen beschermde BVT-klanten gekregen. De 
goedkeuring van de vorderingen beschermde klanten heeft dus over het algemeen niet geleid tot een 
terugbetaling in hun voordeel. Slechts enkele kleine leveranciers die lage voorschotten of helemaal 
geen voorschotten hadden ontvangen hebben in 2022 en 2023 terugbetalingen voor deze vorderingen 
van de CREG ontvangen. De laatste vorderingen m.b.t. de beschermde BVT-klanten zullen betrekking 
hebben op het factureringsjaar 2024 en het verbruik tot en met 30 juin 2023 en zullen in maart 2025 
moeten worden ingediend. De afrekening voor elke leverancier zal dan gebeuren aan de hand van de 
ontvangen voorschotten en de nettokost en zo zal een positief saldo worden bekomen dat de 
leverancier aan de CREG zal moeten terugbetalen of een negatief saldo dat aan de leverancier zal 
moeten worden gestort, tegen 31 oktober 2025 

Ten eerste houdt dit verslag rekening met de voorschotten die aan de leveranciers werden gestort 
voor het verbruiksjaar 2021 voor een bedrag van M€ 276 (M€ 121,2  voor elektriciteit en 
M€ 154,8  voor aardgas) en het verbruiksjaar 2022 voor een bedrag van M€ 1.175,9 (M€ 458,7  voor 
elektriciteit en M€ 717,2  voor aardgas). 

Ten tweede herneemt het de raming van de kost van de uitbreiding van het sociaal tarief naar de 
beschermde BVT-klanten voor de verbruiksjaren 2021 (M€ 265,5, waarvan M€ 110,2  voor elektriciteit 
en M€ 155,3  voor aardgas) en 2022 (M€ 1.072,6, waarvan M€ 400,4 voor elektriciteit en M€ 672,2 
voor aardgas).  

Ten derde herneemt het de bedragen van de schuldvorderingen die de leveranciers hadden ingediend 
voor de factureringsjaren 2021 (M€ 68,2, waarvan M€ 31,4  voor elektriciteit en M€ 36,8  voor 
aardgas) en 2022 (M€ 621,8 , waarvan M€ 243,4  voor elektriciteit en M€ 378,4  voor aardgas) voor de 
uitbreiding van het sociaal tarief naar de BVT-klanten. 

Er dient een verschil te worden gemaakt tussen facturerings- en verbruiksjaar. Het verbruiksjaar stemt 
overeen met de raming uit het tweede deel van dit advies. In het factureringsjaar 2021 zit slechts een 

 

1 Dit is ook het geval in 2023. De voorschotten die aan de leveranciers werden gestort voor de beschermde klanten BVT in 
het 1ste kwartaal 2023 maken echter niet het voorwerp uit van onderhavig verslag.  
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deel van het verbruik m.b.t. 2021 vervat. Het factureringsjaar 2022 bevat een deel van het verbruik 
m.b.t. 2021 en een deel van het verbruik m.b.t. 2022. Het is dus normaal dat de bedragen van de 
vorderingen voor de factureringsjaren niet dezelfde zijn als de ramingen van de kosten voor de 
verbruiksjaren.  

De vorderingen voor de factureringsjaren 2021 en 2022 zijn daardoor lager dan de voorschotten voor 
de verbruiksjaren  2021 en 2022 maar voor 2023 zal dit waarschijnlijk omgekeerd zijn. De vorderingen 
voor het factureringsjaar 2023 zullen immers een deel van het verbruik van 2022 en een deel van het 
verbruik van 2023 dekken, in het bijzonder de periodes waarin de delta tussen de energiecomponent 
van het sociaal tarief en de referentie-energiecomponent hoog was. 
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INLEIDING 

De Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas (CREG) maakt dit verslag in het kader 
van artikel 5bis van de koninklijke besluiten van 29 maart 2012 tot vaststelling van de regels voor het 
bepalen van de kost van de toepassing van de sociale tarieven door de aardgasondernemingen en 
elektriciteitsbedrijven en de tussenkomstregels voor het ten laste nemen hiervan (hierna: de 
koninklijke besluiten van 29 maart 2012). 

Dit artikel werd ingevoegd door het koninklijk besluit van 28 januari 2021 tot aanvulling van de lijst 
beschermde residentiële afnemers bedoeld in artikel 15/10, § 2/2, 1ste lid van de wet van 12 april 1965 
betreffende het vervoer van gasachtige produkten en andere door middel van leidingen en van artikel 
20, § 2/1, 1ste lid van de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt 
(hierna: koninklijk besluit van 28 januari 2021).  

Het directiecomité heeft dit verslag op 18 oktober 2023 goedgekeurd.  
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1. VOORSCHOTTEN GESTORT VOOR DE UITBREIDING 
VAN HET SOCIAAL TARIEF NAAR DE BVT-KLANTEN 

1.1. VOORSCHOTTEN MET BETREKKING TOT 2021 

1. De voorschotten aan de leveranciers voor het verbruiksjaar 2021 werden respectievelijk op 30 
april 2021, 23 december 2021 en 9 december 2022 betaald.  

2. Op 30 april 2021 was er een totaalbedrag van M€ 49,6 aan voorschotten voor elektriciteit en 
M€ 38,4 aan voorschotten voor aardgas gestort, dus in totaal M€ 88. Deze bedragen werden verdeeld 
op basis van de vorderingen beschermde klanten van de  leveranciers die voor 2020 werden ingediend 
en de CREG in 2021 heeft goedgekeurd.  

3. Op 29 december 2021 was er een totaalbedrag van M€ 22 aan voorschotten voor elektriciteit 
en M€ 78 aan voorschotten voor aardgas gestort, dus in totaal M€ 100. Deze bedragen werden 
verdeeld naar rato van het aantal beschermde residentiële klanten van elke leverancier op 
30 september 2021.  

4. Op 9 december 2022 was er een totaalbedrag van M€ 49,6 aan voorschotten voor elektriciteit 
en M€ 38,4 aan voorschotten voor aardgas gestort, dus in totaal M€ 88,0. Deze bedragen werden 
verdeeld naar rato van het aantal beschermde residentiële klanten van elke leverancier op 
31 december 2021. Deze voorschotten hebben betrekking op het verbruiksjaar 2021 maar ze werden 
afgetrokken van de schuldvorderingen 2022 omdat ze laattijdig werden gestort.  

5. De voorschotten voor het verbruiksjaar 2021 bedroegen dus M€ 121,2 voor elektriciteit en 
M€ 154,8 voor aardgas, dus in totaal M€ 276.2 Deze bedragen zijn logischerwijs lager dan de BVT-
vorderingen voor het factureringsjaar 2021 met een totaalbedrag van M€ 31,4 voor elektriciteit en 
M€ 36,8 voor gas, zoals blijkt uit de tabellen in de bijlagen aan het einde van dit document. Dit kan 
verklaard worden door het feit dat het grootste deel van de vorderingen m.b.t. de verbruiksvolumes 
van 2021 is opgenomen in de vorderingen voor het factureringsjaar 2022 die tegen 31 maart 2023 
moeten worden ingediend. De tabellen met verdeling van de voorschotten tussen leveranciers en de 
ingediende vorderingen en saldi worden in bijlage 1 en 2 opgenomen. 

Tabel 1: bedragen van de aan de leveranciers gestorte voorschotten voor de uitbreiding van het sociaal tarief tot BVT-klanten 

voor 2021  

 

 

  

 

2 Als we hiervan de voorschotten van 9 december 2022 aftrekken, komt dat neer op een totaal van M€ 188 waarvan M€ 71,6 
voor elektriciteit en M€ 116,4 voor aardgas. 

Gestorte voorschotten Elektriciteit Aardgas Totaal

m.b.t. 2021 121,2 154,8 276,0

op 30 april 2021 49,6 38,4 88,0

op 29 december 2021 22 78 100,0

op 9 december 2022 89,8 65,3 88,0
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1.2. VOORSCHOTTEN MET BETREKKING TOT 2022 

6. De voorschotten aan de leveranciers voor het factureringsjaar 2022 werden respectievelijk op 
5 april 2022, 29 juni 2022, 28 december 2022 en 31 januari 2023 betaald.  

7. Op 5 april 2022 was er een totaalbedrag van M€ 58,4 aan voorschotten voor elektriciteit en 
M€ 149,5 aan voorschotten voor aardgas gestort, dus in totaal M€ 207,9. Deze bedragen werden 
verdeeld naar rato van het aantal beschermde residentiële klanten van elke leverancier op 
30 september 2021.  

8. Op 29 juni 2022 was er een totaalbedrag van M€ 108,4 aan voorschotten voor elektriciteit en 
M€ 170,4 aan voorschotten voor aardgas gestort, dus in totaal M€ 278,8. Deze bedragen werden 
verdeeld naar rato van het aantal beschermde residentiële klanten van elke leverancier op 
31 december 2021.  

9. Op 28 december 2022 was er een totaalbedrag van M€ 146,8 aan voorschotten voor elektriciteit 
en M€ 193,3 aan voorschotten voor aardgas gestort, dus in totaal M€ 340,1. Deze bedragen werden 
verdeeld naar rato van het aantal beschermde residentiële klanten van elke leverancier op 
31 december 2021.  

10. Op 31 januari 2023 was er een totaalbedrag van M€ 145,1 aan voorschotten voor elektriciteit 
en M€ 204,0 aan voorschotten voor aardgas gestort, dus in totaal M€349,1. Deze bedragen werden 
verdeeld naar rato van het aantal beschermde residentiële klanten van elke leverancier op 
31 december 2021.  

11. De voorschotten voor 2022 bedroegen dus M€ 458,7 voor elektriciteit en M€ 717,2 voor 
aardgas, dus in totaal M€ 1.175,9.3 Deze bedragen zijn logischerwijs lager dan de BVT-
vorderingen 2021 met een totaalbedrag van M€ 243,4 voor elektriciteit en M€ 378,4 voor gas, zoals 
blijkt uit de tabellen in de bijlagen aan het einde van het document. Dit kan verklaard worden door het 
feit dat het grootste deel van de verbruiksvolumes van 2021 is opgenomen in de vorderingen van 2022 
die tegen 31 maart 2023 werden ingediend. De tabellen met verdeling van de voorschotten tussen 
leveranciers en de ingediende vorderingen en saldi worden in bijlage 3 en 4 opgenomen. 

Tabel 2: bedragen van de aan de leveranciers gestorte voorschotten voor de uitbreiding van het sociaal tarief tot BVT-klanten 

voor 2022 

  

 

3 Als we hier de voorschotten van 9 december 2022 aan toevoegen, komt dat neer op een totaal van M€ 1.263,9 waarvan 
M€ 508,3 voor elektriciteit en M€ 755,6 voor aardgas. 

Gestorte voorschotten Elektriciteit Aardgas Totaal

m.b.t. 2022 458,7 717,2 1.175,9

op 5 april 2022 58,4 149,5 207,9

op 29 juni 2022 108,4 170,4 278,8

op 28 december 2022 146,8 193,3 340,1

op 31 januari 2023 145,1 204,0 349,1



 

Niet-vertrouwelijk  8/14 

1.3. VOORSCHOTTEN MET BETREKKING TOT 2021 EN 2022 

12. De voorschotten voor 2021 en 2022 bedroegen M€ 579,9 voor elektriciteit en M€ 872,0 voor 
aardgas, dus in totaal M€ 1.451,9. 

Tabel 3: bedragen van de aan de leveranciers gestorte  voorschotten voor de uitbreiding van het sociaal tarief tot BVT-klanten 

voor 2021 en 2022. 

 

2. GERAAMDE KOST VOOR 2021 EN 2022 EN 
BEREKENING VAN DE VERWACHTE DELTA 

13. Zoals vastgesteld in het 9de monitoringverslag van de CREG4 van 10 november 2022 bedraagt de 
geraamde kost van de uitbreiding van het sociaal tarief tot de BVT-klanten M€ 265,5 (M€ 110,2 voor 
elektriciteit en M€ 155,3 voor aardgas) voor het verbruiksjaar 2021 en M€ 1.072,6 (M€ 400,4 voor 
elektriciteit en M€ 672,2 voor aardgas) voor het verbruiksjaar 2022.  

14. Het totale bedrag voor de uitbreiding van de sociale tarieven elektriciteit en aardgas tot de BVT-
klanten voor de jaren 2021 en 2022 wordt bijgevolg geraamd op M€ 1.338,1 (M€ 510,6 voor 
elektriciteit en M€ 827,5 voor aardgas), zoals blijkt uit tabel 4.  

Tabel 4: raming van de bedragen van de vorderingen beschermde BVT-klanten voor 2021 en 2022. 

 

15. De geraamde delta tussen, enerzijds, de kost van de uitbreiding van het sociaal tarief aan de 
beschermde BVT-klanten voor 2021 en 2022 en, anderzijds, het bedrag van de ontvangen voorschotten 
voor deze verbruiksperiodes is dus positief en bedraagt in totaal M€ 113,8 voor deze twee jaar. Ze is 
positief met M€ 10,5 in 2021 (M€ 11 voor elektriciteit en M€ - 0,5 voor aardgas). Ze is positief met 
M€ 103,3 in 2022 (M€ 69,3 voor elektriciteit en M€ 45 voor aardgas). Dit wil zeggen dat de som van de 
voorschotten die de leveranciers ontvangen hebben voor het verbruik van 2021 en 2022 hoger is dan 
de totale geraamde kost voor deze twee jaar.  

Tabel 5: raming van de delta tussen de bedragen van, enerzijds, de vorderingen beschermde BVT-klanten voor 2021 en 2022 

en, anderzijds, de ontvangen voorschotten voor deze verbruiksperiodes.  

 

 

4 Zie https://www.creg.be/nl/publicaties/verslag-ra2476  

Gestorte voorschotten Elektriciteit Aardgas Totaal

m.b.t. 2021 121,2 154,8 276,0

m.b.t. 2022 458,7 717,2 1.175,9

2021 & 2022 579,9 872,0 1.451,9

Geraamde kost Elektriciteit Aardgas Totaal

2021 110,2 155,3 265,5

2022 400,4 672,2 1.072,6

2021 & 2022 510,6 827,5 1.338,1

Geraamde delta Elektriciteit Aardgas Totaal

2021 11,0 -0,5 10,5

2022 58,3 45,0 103,3

2021 & 2022 69,3 44,5 113,8

https://www.creg.be/nl/publicaties/verslag-ra2476


 

Niet-vertrouwelijk  9/14 

3. VORDERINGEN INGEDIEND VOOR DE 
FACTURATIEJAREN 2021 EN 2022 

3.1. VORDERINGEN MET BETREKKING TOT 2021 

16. Eind april 2022 hebben de leveranciers de BVT-vorderingen voor het factureringsjaar 2021 
ingediend. Er werd M€ 31,4 voor elektriciteit en M€ 36,8 voor aardgas ingediend. Deze bedragen zijn 
logischerwijs lager dan de ramingen voor het verbruiksjaar 2021 (M€ 110,2 voor elektriciteit en 
M€ 155,3 voor aardgas) omdat slechts een deel van het verbruik uit 2021 in datzelfde jaar werd 
gefactureerd. 

3.2. VORDERINGEN MET BETREKKING TOT 2022 

17. Eind maart 2023 hebben de leveranciers de BVT-vorderingen voor het factureringsjaar 2022 
ingediend. Er werd M€ 243,4 voor elektriciteit en M€ 378,4 voor aardgas ingediend5. Deze bedragen 
zijn ook lager dan de ramingen voor het verbruiksjaar 2022 (M€ 400,4 voor elektriciteit en M€ 672,2 
voor aardgas). Dit komt doordat de BVT-vorderingen voor het factureringsjaar 2022 een deel van het 
verbruik van 2021 en een deel van het verbruik van 2022 dekken. In 2022 was de werkelijke kost wel 
hoger, zoals blijkt uit grafiek 1 over de evolutie van de energiecomponenten van het sociaal tarief en 
de referentie-energiecomponenten. 

Grafiek 1: evolutie van de energiecomponenten van het sociaal tarief en de referentie-energiecomponenten tussen 2021 en 

2023 

 

 

5 De vorderingen 2022 van alle leveranciers werden aanvaard, met uitzondering van die van Wase Wind die nog bijkomende 
informatie moet opleveren. Gelet op de complexiteit te wijten aan de toepassing van de verschillende btw-tarieven in 2022 
en de aanwezigheid van voorschotten en saldi  die met de vorderingen moeten worden verrekend, heeft de CREG aan 
bepaalde leveranciers moeten vragen om hun oorspronkelijk ingediende vordering aan te passen.  
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18. De BVT-vorderingen voor het factureringsjaar 2023 die tegen eind maart 2024 moeten worden 
ingediend zullen waarschijnlijk hoger zijn dat de gestorte voorschotten voor het 1ste semester 2023 en 
de geraamde kost voor de prefinanciering van datzelfde semester. Deze vorderingen zullen een deel 
van het verbruik van 2022 en een deel van het verbruik van 2023 dekken, periodes waarin de delta 
tussen de energiecomponent van het sociaal tarief en de referentie-energiecomponent hoog was.  

19. De BVT-vorderingen voor het factureringsjaar 2024 die tegen eind maart 2025 moeten worden 
ingediend zullen de laatste BVT-vorderingen zijn die behandeld moeten worden6. De eindafrekening 
tussen de voorschotten en de werkelijke nettokost voor de BVT-klanten zal bijgevolg in oktober 2025 
kunnen gebeuren, na afloop van de controleprocedure. 

4. CONCLUSIE 

20. In 2025 zal de CREG een volledig zicht hebben op de werkelijke nettokost van de uitbreiding van 
het sociaal tarief voor de BVT-klanten en dus op de positieve of negatieve saldi van elke leverancier in 
het kader ervan. De prefinanciering van M€ 1.451,9 voor 2021 en 2022 (die M€ 1.780 bedraagt als ook 
rekening wordt gehouden met de voorschotten die voor het 1ste kwartaal 2023 werden gestort) lijkt 
voldoende te zijn voor de dekking van deze kost geraamd op M€ 1.338,1 voor 2021 en 2022 (en op 
M€ 1.663 als er ook rekening gehouden wordt met het 1ste semester 2023). Voorzichtigheidshalve 
wordt er best gewacht tot 2025 om zich definitief uit te spreken. 

 

Voor de Commissie voor de Regulering van de Elektriciteit en het Gas: 

 

 

 

 

 

Sigrid JOURDAIN  Koen LOCQUET 
Directeur  Voorzitter van het Directiecomité 

 

 

 

6 We gaan ervan uit dat de facturatie na 2024 geen betrekking meer heeft op de uitbreiding van het sociaal tarief naar de 

BVT-klanten, die afliep op 30 juni 2023. Al het verbruik dat vóór 30 juni 2023 is gerealiseerd, moet uiterlijk op 
31 december 2024 zijn gefactureerd.  
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BIJLAGE 1  

Elektriciteit – voorschotten BVT gestort in 2021, vorderingen BVT 2021 en 
saldi ingediend in maart 2023 met betrekking tot vorderingen van 2022         

 

 

  

Vorderingen 2021 Saldi 2021

Leverancier 30/04/2021 29/12/2021

Totaal af te trekken 

van de vorderingen 

van maart 2022

ingediend in maart 2022

 af te trekken van 

de vordering van 

maart 2023 / te 

betalen

AIEG 11.573,61 8.660,52 20.234,13 0,00 -20.234,13

AIESH 27.411,67 8.636,98 36.048,65 9.372,62 -26.676,03

ANTARGAZ 10.000,00 870,76 10.870,76 1.015,18 -9.855,58

ASPIRAVI 2.105,30 611,88 2.717,18 424,18 -2.293,00

BOLT 10.000,00 25.299,07 35.299,07 21.005,10 -14.293,97

COCITER 6.191,20 7.789,76 13.980,96 12.529,22 -1.451,74

DATS24 1.717,98 1.717,98 494,10 -1.223,88

EBEM 61.384,67 25.416,74 86.801,41 17.561,48 -69.239,93

ECOPOWER 165.018,09 63.494,78 228.512,87 95.148,17 -133.364,70

ELEGANT 197.272,95 268.311,34 465.584,29 367.380,42 -98.203,87

ENECO 4.603.914,68 1.791.503,58 6.395.418,26 2.579.380,67 -3.816.037,59

ENERGIE2030 (AECO) 11.183,90 6.448,32 17.632,22 9.794,20 -7.838,02

ENERGIE.BE 447,15 447,15 0,00 -447,15

ENGIE ELECTRABEL 21.763.153,65 9.836.890,00 31.600.043,65 14.658.265,37 -16.941.778,28

ESSENT BELGIUM 3.003.046,92 3.003.046,92 1.694.217,41 -1.308.829,51

FLUVIUS 1.541.993,02 532.810,16 2.074.803,18 888.290,89 -1.186.512,29

LUMINUS 11.303.066,17 5.172.306,45 16.475.372,62 5.674.344,33 -10.801.028,29

MEGA 411.746,31 805.381,16 1.217.127,47 1.094.925,53 -122.201,94

OCTA+ 325.555,30 175.375,50 500.930,80 300.504,31 -200.426,49

ORES 1.640.703,46 627.793,46 2.268.496,92 482.316,31 -1.786.180,61

RESA 545.319,06 282.902,43 828.221,49 155.176,85 -673.044,64

REW 10.848,54 4.047,85 14.896,39 8.326,80 -6.569,59

SIBELGA 56.788,38 36.689,53 93.477,92 48.200,91 -45.277,01

TOTALENERGIES 3.772.402,33 2.117.896,87 5.890.299,20 2.546.007,46 -3.344.291,74

TREVION 1.510,38 4.306,73 5.817,11 1.331,84 -4.485,27

VLAAMSE ENERGIELEVERANCIER (VEL) 1.161,16 1.161,16 640.284,88 639.123,72

WASEWIND 7.832,05 2.635,81 10.467,86 2.605,59 -7.862,27

WATZ 108.817,22 108.817,22 92.539,31 -16.277,91

TOTAAL gestort aan de leveranciers 49.600.000,00 21.808.244,82 71.408.244,82 31.401.443,13 -40.006.801,69

Behouden door de CREG 0,00 191.755,18 191.755,18

VEL 119.552,81 119.552,81

WATZ 72.202,37 72.202,37

TOTAAL 49.600.000,00 22.000.000,00 71.600.000,00

Elektriciteit BVT

Voorschotten 2021



 

Niet-vertrouwelijk  12/14 

BIJLAGE 2 

Aardgas – voorschotten BVT gestort in 2021, vorderingen BVT 2021 en saldi 

ingediend in maart 2023 met betrekking tot vorderingen van 2022 

 

  

Vorderingen 2021 Saldi 2021

Leverancier 30/04/2021 29/12/2021

Totaal af te trekken 

van de vorderingen 

van maart 2022

ingediend in maart 2022

 af te trekken van 

de vordering van 

maart 2023 / te 

betalen

ANTARGAZ 7.072,05 20.904,41 27.976,47 9.970,60 -18.005,87

BOLT 10.000,00 104.120,07 114.120,07 31.963,82 -82.156,25

DATS24 7.370,15 7.370,15 678,79 -6.691,36

EBEM 44.072,77 126.632,51 170.705,28 16.592,14 -154.113,14

ELEGANT 168.519,93 1.217.146,16 1.385.666,09 516.520,07 -869.146,02

ENECO 3.112.810,68 6.624.153,46 9.736.964,14 3.014.255,05 -6.722.709,09

ENERGIE2030 (AECO) 10.000,00 5.226,10 15.226,10 2.126,76 -13.099,34

ENERGIE.BE 134,00 134,00 0,00 -134,00

ENGIE ELECTRABEL 17.554.363,22 33.665.622,13 51.219.985,35 17.318.913,68 -33.901.071,67

ESSENT BELGIUM 2.012.353,36 2.012.353,36 2.104.903,50 92.550,14

FLUVIUS 982.695,75 2.281.395,28 3.264.091,03 1.166.815,81 -2.097.275,22

LUMINUS 7.696.108,94 17.594.013,17 25.290.122,11 4.705.786,22 -20.584.335,89

MEGA 369.343,01 3.063.166,79 3.432.509,80 1.402.211,48 -2.030.298,32

OCTA+ 234.961,18 648.304,87 883.266,04 349.682,70 -533.583,34

ORES 1.154.347,42 1.757.846,89 2.912.194,31 555.377,67 -2.356.816,64

RESA 833.154,93 1.197.983,78 2.031.138,70 206.139,93 -1.824.998,77

SIBELGA 90.157,01 163.885,25 254.042,27 109.035,35 -145.006,92

TOTALENERGIES 3.693.076,84 8.589.838,48 12.282.915,32 3.884.510,95 -8.398.404,37

TREVION 380,89 23.584,47 23.965,36 4.760,87 -19.204,49

VLAAMSE ENERGIELEVERANCIER (VEL) 277,47 277,47 1.272.287,63 1.272.010,16

VLAAMS ENERGIEBEDRIJF (VEB) 374.688,50 374.688,50 0,00 -374.688,50

WATZ 51.616,05 51.616,05 113.214,48 61.598,43

TOTAAL gestort aan de leveranciers 38.400.000,00 77.091.327,97 115.491.327,97 36.785.747,50 -78.705.580,47

Behouden door de CREG 0,00 908.672,03 908.672,03

VEL 613.062,17 613.062,17

WATZ 295.609,87 295.609,87

TOTAAL 38.400.000,00 78.000.000,00 116.400.000,00

Aardgas BVT

Voorschotten 2021
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BIJLAGE 3  

Elektriciteit – voorschotten BVT gestort in 2022, vorderingen BIM 2022 en 
saldi ingediend in maart 2024 met betrekking tot vorderingen van 2023         

 

 

  

Saldi 2021 Vorderingen 2022 Saldi 2022

Leverancier 05/04/2022 29/06/2022 09/12/2022 28/12/2022 31/01/2023

Totaal af te trekken 

van de vorderingen 

van maart 2023

Over te hevelen naar 

de vorderingen van 

maart 2023

ingediend in maart 2023

af te trekken van de 

vordering van maart 

2024 / of te betalen

AIEG 22.989,74 43.614,19 19.956,16 37.944,65 37.513,76 162.018,50 -20.234,13 -182.252,63

AIESH 22.927,27 48.354,87 22.125,31 65.322,43 64.580,66 223.310,54 -26.676,03 100.989,49 -148.997,08

ANTARGAZ 2.311,47 4.503,64 2.060,69 6.083,95 6.014,87 20.974,62 -9.855,58 24.955,84 -5.874,36

ASPIRAVI 1.624,28 3.555,51 1.626,86 4.803,12 4.748,58 16.358,35 -2.293,00 5.269,41 -13.381,94

BOLT 67.157,53 120.057,55 54.933,66 162.185,36 160.343,64 564.677,74 -14.293,97 374.214,97 -204.756,74

COCITER 20.678,27 34.369,88 17.027,81 59.398,58 58.724,08 190.198,62 -1.451,74 97.282,89 -94.367,47

DATS24 4.560,46 6.399,91 1.843,78 5.443,53 5.381,72 23.629,40 -1.223,88 33.926,53 9.073,24

EBEM 67.469,89 123.494,54 56.506,29 166.828,37 164.933,94 579.233,03 -69.239,93 274.115,80 -374.357,16

ECOPOWER 168.549,78 343.817,34 157.317,43 464.461,71 459.187,48 1.593.333,74 -133.364,70 618.962,99 -1.107.735,45

ELEGANT 712.244,64 1.173.198,14 536.809,80 1.584.869,53 1.566.872,40 5.573.994,51 -98.203,87 2.802.759,93 -2.869.438,45

ENECO 4.755.627,68 8.259.793,71 3.779.360,08 11.158.128,23 11.031.421,14 38.984.330,84 -3.816.037,59 19.313.248,59 -23.487.119,84

ENERGIE2030 (AECO) 747,48 2.488,85 1.138,80 3.362,18 3.324,00 11.061,31 -7.838,02 47.416,93 28.517,60

ENERGIE.BE 1.186,97 55.584,40 25.433,26 75.088,77 74.236,10 231.529,50 -447,15 186.001,82 -45.974,83

ENERGYVISION 5.009,48 5.009,48

ENGIE ELECTRABEL 26.112.471,64 49.287.832,78 22.552.193,69 66.582.771,59 65.826.685,21 230.361.954,91 -16.941.778,28 109.825.921,84 -137.477.811,35

FLUVIUS 1.414.368,80 2.828.522,76 1.294.221,91 3.821.042,11 3.777.651,94 13.135.807,52 -1.186.512,29 7.347.301,44 -6.975.018,37

LUMINUS 13.730.122,58 26.203.479,41 11.989.692,18 35.398.194,36 34.996.227,12 122.317.715,65 -12.109.857,80 57.551.076,58 -76.876.496,87

MEGA 2.137.920,90 3.618.200,42 1.655.547,67 5.261.337,72 5.201.592,15 17.874.598,86 -122.201,94 11.783.129,63 -6.213.671,17

OCTA+ 346.362,97 673.531,17 308.344,33 910.351,36 900.013,78 3.138.603,61 -200.426,49 2.073.684,66 -1.265.345,43

ORES 1.666.506,28 3.123.748,19 1.429.305,58 4.219.861,19 4.171.942,19 14.611.363,43 -1.786.180,61 5.686.835,11 -10.710.708,93

RESA 750.977,36 1.417.105,78 648.412,44 1.914.363,55 1.892.624,83 6.623.483,96 -673.044,64 2.599.192,54 -4.697.336,05

REW 10.745,20 20.029,34 9.164,65 27.057,57 26.750,32 93.747,08 -6.569,59 44.719,21 -55.597,46

SIBELGA 97.394,04 196.974,98 90.128,08 266.092,85 263.071,21 913.661,16 -45.277,01 444.431,13 -514.507,03

TOTALENERGIES 5.622.053,51 10.754.099,00 4.920.657,09 14.527.677,05 14.362.706,77 50.187.193,42 -3.344.291,74 21.871.521,20 -31.659.963,96

TREVION 11.432,40 14.103,50 6.453,21 19.052,38 18.836,03 69.877,52 -4.485,27 50.739,72 -23.623,07

WASEWIND 6.996,88 12.444,28 5.694,01 16.810,92 16.620,02 58.566,11 -7.862,27 34.753,35 -31.675,02

WATZ 0,00 -16.277,91 214.713,31 198.435,40

TOTAAL gestort aan de leveranciers 57.755.428,01 108.369.304,14 49.585.954,77 146.758.533,06 145.092.003,94 507.561.223,92 -40.645.925,41 243.412.174,39 -304.794.974,94

Behouden door de CREG 644.571,99 30.695,86 14.045,23 41.466,94 40.996,06 771.776,07

AECO 16.369,88 30.695,86 14.045,23 41.466,94 40.996,06 143.573,96

OCTA+ 119.179,27 119.179,27

VEL 317.358,37 317.358,37

WATZ 191.664,46 191.664,46

TOTAAL 58.400.000,00 108.400.000,00 49.600.000,00 146.800.000,00 145.133.000,00 508.333.000,00

Elektriciteit BVT

Voorschotten 2022
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BIJLAGE 4  

Aardgas – voorschotten BVT gestort in 2022, vorderingen BVT 2022 en saldi 

ingediend in maart 2024 met betrekking tot vorderingen van 2023         

 

 

 

 

 

 

Saldi 2021 Vorderingen 2022 Saldi 2022

Leverancier 05/04/2022 29/06/2022 09/12/2022 28/12/2022 31/01/2023

Totaal af te trekken 

van de vorderingen 

van maart 2023

Over te hevelen naar 

de vorderingen van 

maart 2023

ingediend in maart 2023

af te trekken van 

de vordering van 

maart 2024 / of 

te betalen

ANTARGAZ 40.066,80 46.073,50 10.383,05 51.128,58 53.956,12 201.608,05 -18.005,87 161.780,54 -57.833,37

BOLT 199.563,46 217.288,55 48.967,80 245.888,10 259.486,36 971.194,27 -82.156,25 602.647,38 -450.703,14

DATS24 14.126,11 12.484,43 1.674,69 14.127,63 14.908,93 57.321,79 -6.691,36 64.185,74 172,59

EBEM 242.712,32 271.090,50 61.092,52 306.771,47 323.736,74 1.205.403,55 -154.113,14 590.696,31 -768.820,38

ELEGANT 2.332.863,47 2.334.885,86 526.186,15 2.642.203,84 2.788.324,68 10.624.464,00 -869.146,02 5.858.316,92 -5.635.293,09

ENECO 12.696.294,14 13.537.284,78 3.050.740,87 15.319.063,93 16.166.248,59 60.769.632,31 -6.722.709,09 31.143.588,61 -36.348.752,79

ENERGIE2030 (AECO) 0,00 -13.099,34 26.683,20 13.583,86

ENERGIE.BE 256,84 127.519,55 28.737,60 144.303,69 152.284,06 453.101,74 -134,00 400.747,37 -52.488,37

ENGIE ELECTRABEL 64.525.775,76 75.904.746,55 17.105.772,43 85.895.338,99 90.645.577,86 334.077.211,59 -33.901.071,67 167.173.036,53 -200.805.246,73

FLUVIUS 4.372.674,28 5.364.738,39 1.208.988,87 6.070.845,94 6.406.579,74 23.423.827,22 -2.097.275,22 13.176.764,76 -12.344.337,68

LUMINUS 33.721.858,58 39.336.956,13 8.864.913,60 44.514.491,33 46.976.260,14 173.414.479,78 -20.584.335,89 84.015.199,92 -109.983.615,76

MEGA 5.871.069,68 6.042.464,65 1.361.720,18 7.310.377,60 7.714.660,77 28.300.292,88 -2.030.298,32 19.171.895,80 -11.158.695,41

OCTA+ 924.481,51 1.047.800,47 236.197,63 1.186.048,47 1.251.640,08 4.646.168,16 -533.583,34 2.977.073,24 -2.202.678,26

ORES 3.369.206,53 3.849.663,50 867.554,02 4.356.356,70 4.597.274,72 17.040.055,47 -2.356.816,64 7.224.678,16 -12.172.193,95

RESA 2.296.135,57 2.650.266,37 597.259,80 2.999.094,77 3.164.952,62 11.707.709,13 -1.824.998,77 4.504.945,72 -9.027.762,18

SIBELGA 314.113,40 390.287,10 87.954,48 441.656,73 466.081,52 1.700.093,23 -145.006,92 942.937,31 -902.162,84

TOTALENERGIES 16.463.857,08 19.216.511,94 4.330.602,43 21.745.791,70 22.948.391,35 84.705.154,50 -8.398.404,37 39.976.587,75 -53.126.971,12

TREVION 45.203,56 34.778,06 7.837,53 39.355,55 41.532,02 168.706,72 -19.204,49 105.076,97 -82.834,25

VEL 0,00 0,00 0,00

VEB 0,00 -374.688,50 -374.688,50

WATZ 0,00 0,00 330.112,62 330.112,62

TOTAAL gestort aan de leveranciers 147.430.259,09 170.384.840,33 38.396.583,65 193.282.845,02 203.971.896,30 753.466.424,39 -80.131.739,20 378.446.954,85 -455.151.208,74

Behouden door de CREG 2.069.740,91 15.159,67 3.416,35 17.154,98 18.103,70 2.123.575,61

AECO 10.016,70 15.159,67 3.416,35 17.154,98 18.103,70 63.851,40

OCTA+ 318.102,82 318.102,82

VEL 1.175.035,82 1.175.035,82

WATZ 566.585,58 566.585,58

TOTAAL 149.500.000,00 170.400.000,00 38.400.000,00 193.300.000,00 203.990.000,00 755.590.000,00

Aardgas BVT

Voorschotten 2022


